
O
P
A
 

POR 

  

  

SUPERINTEND 

PREDIZA LI 

: ADM- 98144 

- REPU8LIC 

QUH 
Guayaquil, e 

Notario Décin 

30 de mayo di 

QUI 

DEL ECUADOR 
NCIA DE COMPAÑIAS 

rn 2. 

RESOLUCION No. 07-G-14-40055 9 6 

MARIA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO; 

mediante Resolución No. 05-G-1J-0003082 del 24 de mayo de 2005, inscrita en el Registro Mercanti 

17 de febrero de 2006, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía 

E S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autori 

ho Tercero del cantón Guayaquil, el 10 de enero de 1979, inscrita en el Registro Mercantil del cantón ( 
1979; 

en:virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al CPA. Francisco Crespo Pac! 
gu posesionó pr cargo de liquidador, 

QUÉ 

En 4 

ART 

Washington Miranda Girón para el cargo de Liquidador de la compañía PREDIAL PREDIZALDE S.A. “EN LIQU 

es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

RESUELVE 

ICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del CPA. Francisco Crespo Pacheco al señor 

y conferirle tadas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las o 

liquidación. ; 

AR 
domicilio pri 

AR 

CU 

CO 

11:M/Myrial 

EXP. No.96] 

Vrámite No, 

ACEPTO ch   
MICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

cipal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 
i ! 

MPLIDO, vuelva el expediente, 
MUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 2 4 AGO 20 

  

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTEND 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
? 
? 

  

     

    
   

  

del cantón 

PREDIAL 

zada ante el 

uayaquil, el 

ECO, quien no 

jercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resplución No. 

e 18 de agosto de 1998; ADM-0649 de 27 de diciembre de 2006; y, ADM-07106 de 25 de abril de (2007; 

Eloy Efrain 

IDACION”. 

praciones de   
flercantil del   

“ICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución dl Delegado General del Servicio de Rentas 1 0 

   



a - 

3 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

resoLucion No oz DODS 806 

AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO:   
UE el 24 de agosto de 2007, se expidió la Resolución No. 07-G-1J-0005596, mediante la cual se nombra en 

recmplazo Hel CPA. Francisco Crespo Pacheco al señor Eloy Efrain Washington Miranda Girón para el cargo de Liquidador 
de la comppñía PREDIAL PREDIZALDE S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta como fecha de inscripción en el Registro 
7 Mercantil le la escritura de constitución “el 30 de mayo de 1979” cuando lo correcto es “el 30 de marzo de 1979”; 

La
. UE por lo antes expuesto dicha resolución debe ser rectificada; 

—
 n ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04 176 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 97-G-14-0005596 del 24 de agosto de 2007, en 
el sentido que se indica en el segundo considerando de la presente resclución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 
presente Hesolución junto con la rectificada y cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

GUMPLIDO, vuelva el expediente,    
     

   

  

NOTIFÍQUESE:- DADA y firmada en la Tmta 

e de Y 

MAmpañias, en Guayaquil, a 

  

             
31 AG0 2007 

  

Ab. Guillermo Elspinóza los Monteros A. . 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Myriam 

EXP. No. (26.212 

        
 



Mm: 
-
 

S
E
 

N
A
D
A
 

E
G
 

s 
“
a
 

  

3 

; 

E 7 

A 

E 

E 

E 

3 

y 

A E 
EZ 

3 
z 

p
i
 

A
 

  
A REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

ertifica: que con fecha treinta y Uno de Agosto del dos mil siete, queda 
inscrita la Resolución N” 07-G-1J-0005596, dictada el 24 de agosto del 
2007, por el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
uayaquil, (E) Ab. María Anapha Jiménez Torres, Rectificada 

ediante Resolución N” 07-G-1J-0005806, dictada el 31 de agosto del 
007, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
tendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De 
os Monteros A., la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía PREDIAL PREDIZALDE S.A. “EN 
IQUIDACION”, pAafavor? de BOY EFRAIN WASHINGTON 
RANDA GIRONy"de fojas 100.014 a 100. 016, Registro Mercantil 

úmero 17.948, 2.-Se tomó nota de la Resolución Rectificatoria a foja 
00. 014 del “Registro Mercantil del 2.007, al margen de la inscripción 

  

UMNRR PD? 

vVONWOUA 

| IEEE 
— - ==, 

        
    

    

    

    

    

   
     

a  contormiaaa con el numeral $ gel amo RELEGADA 
Notaria! Reformada Po e Decreto Supremo número 236. 
del 31 de Marzo de 1 Bra FE que totocopia proce - 

dente que consta de (5 Bras es Jfáxacta al documento 
que se me exhibe,» 

Suayaquil: 
  

_ 22 MA 18/4010 
Pr 

  
  

REVISADO POR: AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
el REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

T
T
)
 

pH
 

E
A
 
A
A
 

A
 

 


